VII<sup>o</sup> idus iunii, in Acrimonte, misimus litteras hominibus de Cambrils et de Villalonga quod venirent in exercitum cum pane ad .III. menses; et, si forte non esset eis opportunum venire, quod componerent super dicto exercitu cum Camino de Peramola, vicario Terrachone et Campi et quod crederent super hoc eidem Camino.

(ACA, reg. 40, f. 121)

## 34

*El rei Pere s'adreça als paers, proboms i a tota la universitat o municipi de Lleida: ha sabut que no surten amb l'exèrcit, com és llur deure, ans hi posen ajornament; els mana que vinguin al dit exèrcit, de manera que, per tot l'endemà dijous, siguin fora de Lleida, anant cap a ell. D'altra forma imposarà la pena de sis-cents sous als cavallers i de dos-cents als peons. Així ho mana a Guillem Moliner, cúria de Lleida.*

[Lleida, 8 juny 1278]

Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, fidelibus suis paciariis, probis hominibus ac toti universitati Ilerde, salutem et graciam. Cum intellexerimus quod vos non exitis causa exercitu ut debetis, immo ponitis moram in exitu, mandamus vobis quatenus, visis presentibus, exeatis et veniatis ad dictum exercitum prout vobis mandatum est, ita quod per totam crastinam diem iouis exiveritis de Ilerda et sitis extra Ilerdam, veniendo ad nos; alias sciatis quod nos imponeremus contra quemcumque remanentem de dicto exercitu, scilicet contra equitem penam sexcentorum solidorum et contra peditem penam ducentorum solidorum. Mandantes per presentem litteram Guillelmo Mulinerii curie Ilerde vel eius locumtenenti quod predictam penam absque remedio extorqueat a quocumque incidente in eadem. Datum Ilerde, .VI. idus iunii, anno quo supra.

(ACA, reg. 40, f. 121)

## 35

*El rei Pere escriu al lloctinent del cúria de Lleida, planyent-se de la triga de l'exèrcit de la dita ciutat, i havent-li parlat de la composició possible sobre aquest fet, espera que aquella mateixa nit obtingui penyora de 600 sous de Ramon Redon per la pena que ha imposat a cada un dels cavallers de Lleida que hi han romàs.*

[Agramunt, 9 juny 1278]

Petrus, Dei gracia, etc., fideli suo tenenti locum curie Ilerdensis, salutem et gratiam. Cum nos indigeamus exercitum Ilerdensem et aliis qui tardant nimis contra voluntatem nostram, et Raimundus Redon tardando venire ad dictum exercitum fuerit nobis loquutus de compositione super hoc, volumus et mandamus vobis quatenus ista nocte habeatis ab eo pignora .DC. solidorum pro pena quam imposuimus contra Ilerdenses equites remanentes, alias ex nunc dictos .DC. solidos a vobis habebimus pro certo. Datum in Acrimonte, .v. idus iunii, anno quo supra.